

In memoriam

## Paul George Hummasti

4.5.1945–18.8.2010



*Missourin valtionyliopiston historian professori Paul George Hummasti kuoli 18.8.2010 vaikeaan sairauteen. Hän oli syntynyt Astoriassa, Oregonissa 4.5.1945 suomalaisista sukujuurista. Hänellä oli aktiiviset yhteydet Suomeen, suomalaisiin kollegoihin, ystäviin ja sukulaisiin. Georgen vaimo Terttu on suomalainen ja perhepiirissä on aktiivisesti pidetty yllä suomalaisuutta ja suomalaista kulttuuria.*

*Georgen kiinnostus historioitsijana suuntautui erityisesti amerikkansuomalaisten historiaan, varsinkin hänen kotiseutuunsa Oregoniin ja Yhdysvaltain länsiosiin, joita hän on käsitellyt lukuisissa tutkimuksissaan. Hänen väitöskirjansa käsitteli kotikaupungin Astorian suomalaisten sosialistien värikästä historiaa ja sitä kautta etnisyyttä sekä amerikkansuomalaista yhteisöä laajemminkin.*

*George Hummastilla – tai Yrjöllä kuten me häntä kutsuimme – oli laaja opettajakokemus amerikkalaisissa yliopistoissa. Uransa eri vaiheissa hän on opettanut Oregonin yliopistossa, Kalifornian valtionyliopistossa ja viimeksi Missourin valtionyliopistossa Springfieldissä. Hän toimi monissa yliopistohallintoon kuuluvissa tehtävissä ja esimerkiksi kansainvälisissä asiantuntijatehtävissä historian alalla.*

*Turun yliopiston siirtolaisuuden historian tutkijoiden kanssa hänellä oli eri vaiheissa monenlaista yhteistyötä. George Hummasti opiskeli Suomessa 1970-luvun alussa ja käänsi mm. Reino Keron amerikkansiirtolaisuutta koskevan väitöskirjan englanniksi vuonna 1973. Kiinnostus siirtolaihistoriaan tuotti väitöskirjan *Finnish radicals in Astoria, Ore-**

*gon, 1904–1940: a study in immigrant socialism* vuonna 1975, jonka mm. Arno Press myöhemmin julkaisi.

*Myöhemmin George osallistui useisiin eri kirjahankkeisiin meidän ja monien muiden amerikkansuomalaisia tutkineiden kirjoittajien kanssa, esimerkiksi teokseen *For the Common Good* ja *Finnish Identity in America*. Viimeksi kesäkuussa 2009 George osallistui Turussa Siirtolaisuusinstituutin tiloissa pidettyyn ”Suomalaisena Amerikassa” -konferenssiin. Hän tuli myös kirjoittajaksi parhaillaan tekeillä olevaan englanninkieliseen teokseen amerikkansuomalaisten historiasta. Siihen hän ehti jo kirjoittaa oman osuutensa amerikkansuomalaisesta raittiustoiminnasta, joka hänen osaltaan tulee julkaistavaksi posthumous.*

*Muistamme ystävämme Georgen erikoisalansa merkittävänä asiantuntijana, aina ystävällisenä tutkijakollegana, joka oli valmis auttamaan muita ja osallistumaan yhteisiin hankkeisiin.*

Turussa 13.10.2010

Auvo Kostainen  
Reino Kero  
Keijo Virtanen